


























































































































































































































































Versión: 48 ---- 20/01/2025

Nombre del Proveedor: 

Item Categoría Servicio Característica 1 Disponibilidad Cantidad Unidad Vigencia / Unidad Valor unitario Descuento % Precio Unitario con Descuento Nuevo precio cláusula 8 Valor Mensual / Valor X Unidad
Recargo por Trabajo nocturno, extra, 

dominical y festivo
Recargo por dotación especial Valor Total

###
1 Servicio de Personal Operario de aseo y cafetería Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo 2 Mes 7 $2.700.125,00 $2.700.125,00 $2.700.125,00 $5.400.250,00 $37.801.750,00

2 Bienes de Aseo y Cafetería Jabón para loza 1 (Compra) Jabón para loza 1 (Compra) 2 Und 7 $12.868,00 0,0000% $12.868,00 $12.868,00 $25.736,00 $180.152,00

3 Bienes de Aseo y Cafetería Jabón abrasivo (Compra) Jabón abrasivo (Compra) 2 Und 7 $4.594,00 0,0000% $4.594,00 $4.594,00 $9.188,00 $64.316,00

4 Bienes de Aseo y Cafetería
Jabón de dispensador para manos 2 

(Compra)
Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) 4 Und 7 $8.506,00 0,0000% $8.506,00 $8.506,00 $34.024,00 $238.168,00

5 Bienes de Aseo y Cafetería Gel antibacterial para manos (Compra) Gel antibacterial para manos (Compra) 2 Und 7 $32.309,00 0,0000% $32.309,00 $32.309,00 $64.618,00 $452.326,00

6 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiador multiusos 1 (Compra) Limpiador multiusos 1 (Compra) 2 Und 7 $7.783,00 0,0000% $7.783,00 $7.783,00 $15.566,00 $108.962,00

7 Bienes de Aseo y Cafetería
Limpiador desinfectante para pisos 

(Compra)
Limpiador desinfectante para pisos (Compra) 2 Und 7 $9.251,00 0,0000% $9.251,00 $9.251,00 $18.502,00 $129.514,00

8 Bienes de Aseo y Cafetería
Detergente multiusos en polvo 

(Compra)
Detergente multiusos en polvo (Compra) 4 Und 7 $6.050,00 0,0000% $6.050,00 $6.050,00 $24.200,00 $169.400,00

9 Bienes de Aseo y Cafetería
Pastilla desinfectante para sanitario 

(Compra)
Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) 16 Und 7 $5.821,00 0,0000% $5.821,00 $5.821,00 $93.136,00 $651.952,00

10 Bienes de Aseo y Cafetería Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) 2 Und 7 $6.607,00 0,0000% $6.607,00 $6.607,00 $13.214,00 $92.498,00

11 Bienes de Aseo y Cafetería Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) 4 Und 7 $7.419,00 0,0000% $7.419,00 $7.419,00 $29.676,00 $207.732,00

12 Bienes de Aseo y Cafetería Ambientador 1 (Compra) Ambientador 1 (Compra) 2 Und 7 $8.518,00 0,0000% $8.518,00 $8.518,00 $17.036,00 $119.252,00

13 Bienes de Aseo y Cafetería Insecticida 1 (Compra) Insecticida 1 (Compra) 2 Und 7 $23.307,00 0,0000% $23.307,00 $23.307,00 $46.614,00 $326.298,00

14 Bienes de Aseo y Cafetería Insecticida 2 (Compra) Insecticida 2 (Compra) 2 Und 7 $26.322,00 0,0000% $26.322,00 $26.322,00 $52.644,00 $368.508,00

15 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiones 1 (Compra) Limpiones 1 (Compra) 4 Und 7 $4.917,00 0,0000% $4.917,00 $4.917,00 $19.668,00 $137.676,00

16 Bienes de Aseo y Cafetería Limpiones 3 (Compra) Limpiones 3 (Compra) 4 Und 7 $4.490,00 0,0000% $4.490,00 $4.490,00 $17.960,00 $125.720,00

17 Bienes de Aseo y Cafetería Bayetilla 1 (Compra) Bayetilla 1 (Compra) 2 Und 7 $9.081,00 0,0000% $9.081,00 $9.081,00 $18.162,00 $127.134,00

18 Bienes de Aseo y Cafetería Esponjilla 2 (Compra) Esponjilla 2 (Compra) 4 Und 7 $639,00 0,0000% $639,00 $639,00 $2.556,00 $17.892,00

19 Bienes de Aseo y Cafetería Esponjilla 6 (Compra) Esponjilla 6 (Compra) 2 Und 7 $1.138,00 0,0000% $1.138,00 $1.138,00 $2.276,00 $15.932,00

20 Bienes de Aseo y Cafetería Escoba 3 (Compra) Escoba 3 (Compra) 2 Und 7 $4.587,00 0,0000% $4.587,00 $4.587,00 $9.174,00 $64.218,00

21 Bienes de Aseo y Cafetería Escoba 4 (Compra) Escoba 4 (Compra) 2 Und 7 $4.493,00 0,0000% $4.493,00 $4.493,00 $8.986,00 $62.902,00

22 Bienes de Aseo y Cafetería Mango madera escoba 1 (Compra) Mango madera escoba 1 (Compra) 2 Und 7 $4.370,00 0,0000% $4.370,00 $4.370,00 $8.740,00 $61.180,00

23 Bienes de Aseo y Cafetería Cepillos 1 (Compra) Cepillos 1 (Compra) 2 Und 7 $3.196,00 0,0000% $3.196,00 $3.196,00 $6.392,00 $44.744,00

COTIZACIÓN ASEO Y CAFETERIA

Paquete de Servicios Valores

Región de Cobertura: 10

ASECOLBAS LTDA



24 Bienes de Aseo y Cafetería Trapero 3 (Compra) Trapero 3 (Compra) 2 Und 7 $11.476,00 0,0000% $11.476,00 $11.476,00 $22.952,00 $160.664,00

25 Bienes de Aseo y Cafetería Mango metálico trapero (Compra) Mango metálico trapero (Compra) 2 Und 7 $9.462,00 0,0000% $9.462,00 $9.462,00 $18.924,00 $132.468,00

26 Bienes de Aseo y Cafetería
Cepillo para sanitario (churrusco) 

(Compra)
Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) 2 Und 7 $6.108,00 0,0000% $6.108,00 $6.108,00 $12.216,00 $85.512,00

27 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 1 (Compra) Bolsas plásticas 1 (Compra) 16 Und 7 $1.486,00 0,0000% $1.486,00 $1.486,00 $23.776,00 $166.432,00

28 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 15 (Compra) Bolsas plásticas 15 (Compra) 16 Und 7 $4.139,00 0,0000% $4.139,00 $4.139,00 $66.224,00 $463.568,00

29 Bienes de Aseo y Cafetería Bolsas plásticas 17 (Compra) Bolsas plásticas 17 (Compra) 16 Und 7 $4.278,00 0,0000% $4.278,00 $4.278,00 $68.448,00 $479.136,00

30 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 1 (Compra) Guantes 1 (Compra) 4 Und 7 $5.024,00 0,0000% $5.024,00 $5.024,00 $20.096,00 $140.672,00

31 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 2 (Compra) Guantes 2 (Compra) 4 Und 7 $5.024,00 0,0000% $5.024,00 $5.024,00 $20.096,00 $140.672,00

32 Bienes de Aseo y Cafetería Guantes 4 (Compra) Guantes 4 (Compra) 4 Und 7 $5.860,00 0,0000% $5.860,00 $5.860,00 $23.440,00 $164.080,00

33 Bienes de Aseo y Cafetería Tapabocas 1 (Compra) Tapabocas 1 (Compra) 2 Und 7 $19.021,00 0,0000% $19.021,00 $19.021,00 $38.042,00 $266.294,00

34 Bienes de Aseo y Cafetería Papel higiénico 1 (Compra) Papel higiénico 1 (Compra) 4 Und 7 $1.954,00 0,0000% $1.954,00 $1.954,00 $7.816,00 $54.712,00

35 Bienes de Aseo y Cafetería Papel higiénico 3 (Compra) Papel higiénico 3 (Compra) 18 Und 7 $16.000,00 0,0000% $16.000,00 $16.000,00 $288.000,00 $2.016.000,00

36 Bienes de Aseo y Cafetería Toallas para manos 3 (Compra) Toallas para manos 3 (Compra) 16 Und 7 $28.336,00 0,0000% $28.336,00 $28.336,00 $453.376,00 $3.173.632,00

37 Bienes de Aseo y Cafetería Vasos biodegradables 2 (Compra) Vasos biodegradables 2 (Compra) 18 Und 7 $9.781,00 0,0000% $9.781,00 $9.781,00 $176.058,00 $1.232.406,00

38 Bienes de Aseo y Cafetería Mezclador 1 (Compra) Mezclador 1 (Compra) 4 Und 7 $5.552,00 0,0000% $5.552,00 $5.552,00 $22.208,00 $155.456,00

39 Bienes de Aseo y Cafetería Servilleta papel (Compra) Servilleta papel (Compra) 4 Und 7 $3.353,00 0,0000% $3.353,00 $3.353,00 $13.412,00 $93.884,00

40 Bienes de Aseo y Cafetería Filtro para greca 3 (Compra) Filtro para greca 3 (Compra) 4 Und 7 $4.935,00 0,0000% $4.935,00 $4.935,00 $19.740,00 $138.180,00

41 Bienes de Aseo y Cafetería
Churrusco para tubos de greca 

(Compra)
Churrusco para tubos de greca (Compra) 2 Und 7 $10.318,00 0,0000% $10.318,00 $10.318,00 $20.636,00 $144.452,00

42 Bienes de Aseo y Cafetería Café Social (Compra) Café Social (Compra) 30 Und 7 $40.737,00 15,0000% $34.626,45 $34.626,45 $1.038.793,50 $7.271.554,50

43 Bienes de Aseo y Cafetería Aromática (Compra) Aromática (Compra) 14 Und 7 $2.263,00 0,0000% $2.263,00 $2.263,00 $31.682,00 $221.774,00

44 Bienes de Aseo y Cafetería Aromática de panela (Compra) Aromática de panela (Compra) 14 Und 7 $5.759,00 0,0000% $5.759,00 $5.759,00 $80.626,00 $564.382,00

45 Bienes de Aseo y Cafetería Bebida de panela (Compra) Bebida de panela (Compra) 14 Und 7 $7.245,00 0,0000% $7.245,00 $7.245,00 $101.430,00 $710.010,00

46 Bienes de Aseo y Cafetería Infusión frutal (Compra) Infusión frutal (Compra) 8 Und 7 $11.952,00 0,0000% $11.952,00 $11.952,00 $95.616,00 $669.312,00

47 Bienes de Aseo y Cafetería Agua potable 4 (Compra) Agua potable 4 (Compra) 50 Und 7 $22.312,00 20,0000% $17.849,60 $17.849,60 $892.480,00 $6.247.360,00

48 Bienes de Aseo y Cafetería Recogedor de basura 1 (Compra) Recogedor de basura 1 (Compra) 2 Und 7 $5.615,00 0,0000% $5.615,00 $5.615,00 $11.230,00 $78.610,00

49 Bienes de Aseo y Cafetería Atomizadores (Compra) Atomizadores (Compra) 2 Und 7 $3.084,00 0,0000% $3.084,00 $3.084,00 $6.168,00 $43.176,00

50 Bienes de Aseo y Cafetería Vasos  2 (Compra) Vasos  2 (Compra) 10 Und 7 $3.717,00 0,0000% $3.717,00 $3.717,00 $37.170,00 $260.190,00

51 Bienes de Aseo y Cafetería Bandeja 3 (Compra) Bandeja 3 (Compra) 2 Und 7 $299,00 0,0000% $299,00 $299,00 $598,00 $4.186,00

52 Bienes de Aseo y Cafetería Escurridor para platos (Arrendamiento) Escurridor para platos (Arrendamiento) 2 Und 7 $1.350,00 0,0000% $1.350,00 $1.350,00 $2.700,00 $18.900,00

53 Bienes de Aseo y Cafetería
Carro exprimidor de trapero 1 

(Arrendamiento)
Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) 2 Und 7 $11.442,00 0,0000% $11.442,00 $11.442,00 $22.884,00 $160.188,00



54 Bienes de Aseo y Cafetería Carro de bebidas (Arrendamiento) Carro de bebidas (Arrendamiento) 2 Und 7 $23.818,00 0,0000% $23.818,00 $23.818,00 $47.636,00 $333.452,00

55 Bienes de Aseo y Cafetería Escalera 1 (Arrendamiento) Escalera 1 (Arrendamiento) 2 Und 7 $2.727,00 0,0000% $2.727,00 $2.727,00 $5.454,00 $38.178,00

56 Bienes de Aseo y Cafetería Papelera 2 (Compra) Papelera 2 (Compra) 10 Und 7 $853,00 0,0000% $853,00 $853,00 $8.530,00 $59.710,00

57 Bienes de Aseo y Cafetería
Señales peatonales de prevención y 

atención 1 (Compra)
Señales peatonales de prevención y atención 1 

(Compra)
2 Und 7 $987,00 0,0000% $987,00 $987,00 $1.974,00 $13.818,00

58 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador para papel higiénico 1 

(Compra)
Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) 10 Und 7 $1.447,00 0,0000% $1.447,00 $1.447,00 $14.470,00 $101.290,00

59 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador de toallas de manos 1 

(Compra)
Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) 10 Und 7 $15.127,00 0,0000% $15.127,00 $15.127,00 $151.270,00 $1.058.890,00

60 Bienes de Aseo y Cafetería
Dispensador de jabón líquido 1 

(Compra)
Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) 10 Und 7 $1.012,00 0,0000% $1.012,00 $1.012,00 $10.120,00 $70.840,00

61 Bienes de Aseo y Cafetería Greca para tintos 3 (Arrendamiento) Greca para tintos 3 (Arrendamiento) 2 Und 7 $24.123,00 0,0000% $24.123,00 $24.123,00 $48.246,00 $337.722,00

62 Bienes de Aseo y Cafetería Horno microondas (Arrendamiento) Horno microondas (Arrendamiento) 2 Und 7 $25.034,00 0,0000% $25.034,00 $25.034,00 $50.068,00 $350.476,00

1. Si requiere agregue o elimine filas 0
$0,00

Gravámenes adicionales* $0,00

$69.390.464,50

Gravámenes adicionales (estampillas) % AIU 10% $6.939.046,45

No Porcentaje $1.318.418,83

1 $77.647.929,78

0,00%Total porcentaje:

Total

Recargo por dotación especial

IVA

Subtotal

.Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo

Descripción























DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
N.I.T. 900039533
ORDEN DE COMPRA

ASECOLBAS LTDA
N.I.T. 860518600
Calle 166#18-26
Bogota,
Atte: Gloria Helena Muñoz Uribe
comercial@asecolbas.com
Teléfono: +1 (571) 668-2909

Número de Orden
No de Instrumento
Instrumento agregación
Fecha de Emisión
Fecha de Vencimiento
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor
Teléfono
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

142496

Aseo y Cafetería IV
27/02/25
07/09/25
Flor Esperanza Enciso Garzon
Carolina Hoyos Villamil
VICTOR HUGO GONZALEZ VARGAS
3183972365

Ninguno
Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y

Cafetería para el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD – PROSPERIDAD SOCIAL., al amparo del Acuerdo
Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente .
R-10

Enviar a
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
Carrera 48 No. 10-36, barrio la
esperanza etapa 2-Villavicencio
Cl 7 Nº 24-104-Barrio 20 de Julio-
San Jose del Guaviare
Villavicencio

Facturar a
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL
Carrera 48 No. 10-36, barrio la
esperanza etapa 2-Villavicencio
Cl 7 Nº 24-104-Barrio 20 de Julio-
San Jose del Guaviare
Villavicencio

Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
1 CDP 10425 ays04--R10 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2 7.0 Mes 5.400.250,00 37.801.750,00
2 CDP 10425 ays04--R10 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 25.736,00 180.152,00
3 CDP 10425 ays04--R10 - Jabón abrasivo (Compra) - 2 7.0 Unidad 9.188,00 64.316,00
4 CDP 10425 ays04--R10 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 4 7.0 Unidad 34.024,00 238.168,00
5 CDP 10425 ays04--R10 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 2 7.0 Unidad 64.618,00 452.326,00
6 CDP 10425 ays04--R10 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 15.566,00 108.962,00
7 CDP 10425 ays04--R10 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 2 7.0 Unidad 18.502,00 129.514,00
8 CDP 10425 ays04--R10 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 4 7.0 Unidad 24.200,00 169.400,00
9 CDP 10425 ays04--R10 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 16 7.0 Unidad 93.136,00 651.952,00
10 CDP 10425 ays04--R10 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 13.214,00 92.498,00
11 CDP 10425 ays04--R10 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 4 7.0 Unidad 29.676,00 207.732,00
12 CDP 10425 ays04--R10 - Ambientador 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 17.036,00 119.252,00
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Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
13 CDP 10425 ays04--R10 - Insecticida 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 46.614,00 326.298,00
14 CDP 10425 ays04--R10 - Insecticida 2 (Compra) - 2 7.0 Unidad 52.644,00 368.508,00
15 CDP 10425 ays04--R10 - Limpiones 1 (Compra) - 4 7.0 Unidad 19.668,00 137.676,00
16 CDP 10425 ays04--R10 - Limpiones 3 (Compra) - 4 7.0 Unidad 17.960,00 125.720,00
17 CDP 10425 ays04--R10 - Bayetilla 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 18.162,00 127.134,00
18 CDP 10425 ays04--R10 - Esponjilla 2 (Compra) - 4 7.0 Unidad 2.556,00 17.892,00
19 CDP 10425 ays04--R10 - Esponjilla 6 (Compra) - 2 7.0 Unidad 2.276,00 15.932,00
20 CDP 10425 ays04--R10 - Escoba 3 (Compra) - 2 7.0 Unidad 9.174,00 64.218,00
21 CDP 10425 ays04--R10 - Escoba 4 (Compra) - 2 7.0 Unidad 8.986,00 62.902,00
22 CDP 10425 ays04--R10 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 8.740,00 61.180,00
23 CDP 10425 ays04--R10 - Cepillos 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 6.392,00 44.744,00
24 CDP 10425 ays04--R10 - Trapero 3 (Compra) - 2 7.0 Unidad 22.952,00 160.664,00
25 CDP 10425 ays04--R10 - Mango metálico trapero (Compra) - 2 7.0 Unidad 18.924,00 132.468,00
26 CDP 10425 ays04--R10 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 2 7.0 Unidad 12.216,00 85.512,00
27 CDP 10425 ays04--R10 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 16 7.0 Unidad 23.776,00 166.432,00
28 CDP 10425 ays04--R10 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 16 7.0 Unidad 66.224,00 463.568,00
29 CDP 10425 ays04--R10 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 16 7.0 Unidad 68.448,00 479.136,00
30 CDP 10425 ays04--R10 - Guantes 1 (Compra) - 4 7.0 Unidad 20.096,00 140.672,00
31 CDP 10425 ays04--R10 - Guantes 2 (Compra) - 4 7.0 Unidad 20.096,00 140.672,00
32 CDP 10425 ays04--R10 - Guantes 4 (Compra) - 4 7.0 Unidad 23.440,00 164.080,00
33 CDP 10425 ays04--R10 - Tapabocas 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 38.042,00 266.294,00
34 CDP 10425 ays04--R10 - Papel higiénico 1 (Compra) - 4 7.0 Unidad 7.816,00 54.712,00
35 CDP 10425 ays04--R10 - Papel higiénico 3 (Compra) - 18 7.0 Unidad 288.000,00 2.016.000,00
36 CDP 10425 ays04--R10 - Toallas para manos 3 (Compra) - 16 7.0 Unidad 453.376,00 3.173.632,00
37 CDP 10425 ays04--R10 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 18 7.0 Unidad 176.058,00 1.232.406,00
38 CDP 10425 ays04--R10 - Mezclador 1 (Compra) - 4 7.0 Unidad 22.208,00 155.456,00
39 CDP 10425 ays04--R10 - Servilleta papel (Compra) - 4 7.0 Unidad 13.412,00 93.884,00
40 CDP 10425 ays04--R10 - Filtro para greca 3 (Compra) - 4 7.0 Unidad 19.740,00 138.180,00
41 CDP 10425 ays04--R10 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 2 7.0 Unidad 20.636,00 144.452,00
42 CDP 10425 ays04--R10 - Café Social (Compra) - 30 7.0 Unidad 1.038.793,50 7.271.554,50
43 CDP 10425 ays04--R10 - Aromática (Compra) - 14 7.0 Unidad 31.682,00 221.774,00
44 CDP 10425 ays04--R10 - Aromática de panela (Compra) - 14 7.0 Unidad 80.626,00 564.382,00
45 CDP 10425 ays04--R10 - Bebida de panela (Compra) - 14 7.0 Unidad 101.430,00 710.010,00
46 CDP 10425 ays04--R10 - Infusión frutal (Compra) - 8 7.0 Unidad 95.616,00 669.312,00
47 CDP 10425 ays04--R10 - Agua potable 4 (Compra) - 50 7.0 Unidad 892.480,00 6.247.360,00
48 CDP 10425 ays04--R10 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 11.230,00 78.610,00
49 CDP 10425 ays04--R10 - Atomizadores (Compra) - 2 7.0 Unidad 6.168,00 43.176,00
50 CDP 10425 ays04--R10 - Vasos 2 (Compra) - 10 7.0 Unidad 37.170,00 260.190,00
51 CDP 10425 ays04--R10 - Bandeja 3 (Compra) - 2 7.0 Unidad 598,00 4.186,00
52 CDP 10425 ays04--R10 - Escurridor para platos (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 2.700,00 18.900,00
53 CDP 10425 ays04--R10 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 22.884,00 160.188,00
54 CDP 10425 ays04--R10 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 47.636,00 333.452,00
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Línea Presupuesto Descripción Cant. Unidad Precio Total
55 CDP 10425 ays04--R10 - Escalera 1 (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 5.454,00 38.178,00
56 CDP 10425 ays04--R10 - Papelera 2 (Compra) - 10 7.0 Unidad 8.530,00 59.710,00
57 CDP 10425 ays04--R10 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 2 7.0 Unidad 1.974,00 13.818,00
58 CDP 10425 ays04--R10 - Dispensador para papel higiénico 1 (Compra) - 10 7.0 Unidad 14.470,00 101.290,00
59 CDP 10425 ays04--R10 - Dispensador de toallas de manos 1 (Compra) - 10 7.0 Unidad 151.270,00 1.058.890,00
60 CDP 10425 ays04--R10 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 10 7.0 Unidad 10.120,00 70.840,00
61 CDP 10425 ays04--R10 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 48.246,00 337.722,00
62 CDP 10425 ays04--R10 - Horno microondas (Arrendamiento) - 2 7.0 Unidad 50.068,00 350.476,00
63 CDP 10425 ays04--R10 - Recargo por Trabajo nocturno 1.0 Unidad 0,00 0,00
64 CDP 10425 ays04--R10 - Recargo por dotación especial 1.0 Unidad 0,00 0,00
65 CDP 10425 ays04--R10 - AIU 1.0 Unidad 6.939.046,45 6.939.046,45
66 CDP 10425 ays04--R10 - IVA 1.0 Unidad 1.318.418,83 1.318.418,83
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Fecha Registro:

Estado:

Razón Social:

Banco: Corriente

Nombre:

ORDEN DE 
COMPRA

77.647.929,78 77.647.929,78 NINGUNO

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

41-01-01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL GESTIÓN GENERAL

1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2025-09-07

Objeto: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA EL DPS – PROSPERIDAD SOCIAL, AL AMPARO DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE- 126-AMP-2023 DE COLOMBIA COMPRA 
EFICIENTE-R.10

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO

Total: 77.647.929,78 0,00 77.647.929,78 77.647.929,78

77.647.929,78 0,00

FECHA OPERACIÓN VALOR INICIAL VALOR 
OPERACIÓN VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR000  PS GESTION GENERAL A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE 

SOPORTE Nación 10 CSF

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.

CAJA MENOR VIÁTICOS DOCUMENTO SOPORTE

Identificación: Fecha de Registro: Genera Viáticos: No Num. Solicitud de 
Comisión: Número: 142496 DPS 2025 Tipo: Fecha: 2025-02-27

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación: 1030530857 CAROLINA  HOYOS VILLAMIL Cargo: SECRETARIO GENERAL

CUENTA BANCARIA

Número: 258024850 BANCO DE OCCIDENTE Tipo: Estado: Activa

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT 860518600 ASECOLBAS LIMITADA Medio de Pago: Abono en cuenta

COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00

Valor Inicial: 77.647.929,78 Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 77.647.929,78 Saldo x Obligar: 77.647.929,78

Vigencia Presupuestal Actual Generado Tipo de Moneda:

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 10425  de fecha 2025-02-05. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número: 70825 2025-02-28 Unidad / Subunidad Ejecutora: 41-01-01  DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL - GESTION 
GENERAL

Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto 
Comprobante

Usuario Solicitante: MHmpulido MIRNA ESTELA PULIDO ALVAREZ

Unidad ó Subunidad 
Ejecutora Solicitante:

41-01-01 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL GESTION GENERAL

Fecha y Hora Sistema: 2025-02-28-4:08 p. m.
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MEMORANDO

PARA: Victor Hugo González Vargas

Profesional Especializado

GIT PRESTACIÓN DE SERVICIOS

DE: SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN

ASUNTO: Designación supervisión orden de compra No. 142496

Cordial saludo, 

En ejercicio de lo establecido en la Resolución No. 852 del 11 de mayo de 2022 modificada por la
resolución 3019 de 2022 y de conformidad con el ítem “supervisión” de los estudios previos, me
permito comunicarle que ha sido designado como supervisor de la Orden de Compra No. 142496 de
2025, cuyo objeto es: “Contratar la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería para el
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD – PROSPERIDAD SOCIAL., al amparo del
Acuerdo Marco de precios CCE- 126-AMP-2023 de Colombia Compra Eficiente- R.10”
 

Orden de Compra Contratista Funcionario designado

142496 de 2025 Asecolbas ltda
V i c t o r  Hugo  Gonzá l e z
Vargas

En virtud del principio de responsabilidad el Servidor Público, deberá adelantar su labor y obligaciones,
cumpliendo los fines de la contratación, vigilando de manera correcta ejecución del objeto contratado
o convenido y protegiendo los derechos de la entidad, del contratista y de los terceros que puedan
verse afectados por la ejecución del contrato.
 
Las actividades de Supervisión y apoyo a la supervisión se adelantarán de conformidad con las Leyes
80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011, 1952 de 2019, sus decretos reglamentarios, el Manual de
Contratación y Supervisión adoptado mediante Resolución No. 2006 del 15 de septiembre de 2021 y
las normas civiles, comerciales, así como la guía para el ejercicio de las funciones de supervisión e
interventoría de los contratos suscritos por las Entidades Estatales emitida por Colombia Compra
Eficiente y demás que rigen la materia. 

En cumplimiento de la función asignada a la Oficina de Contratación en el numeral 6 del artículo 28 del
Decreto 017 de 2025 que al tenor literal dispone; “Comunicar a las diferentes dependencias,
interventores, y/o supervisores del perfeccionamiento de los contratos y remitir copias
correspondientes para el control de ejecución respectivo” se solicita a los supervisores y sus apoyos
MANTENER ACTUALIZADO EL EXPEDIENTE FÍSICO Y DIGITAL DEL CONVENIO O CONTRATO OBJETO DE

No. de radicación: M-2025-2100-012001

Fecha radicación: 2025-03-06 07:58:18 AM



SUPERVISIÓN, CONFORME LOS LINEAMIENTOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL, siendo procedente advertir
que la información sobre la ejecución del convenio o contrato debe ser publicada en la Tienda Virtual
del Estado Colombiano, así mismo la información debe reposar en el expediente identificado por el
Grupo de Gestión Documental y está prohibido retener información en archivos personales de
funcionarios o contratistas.

Si el funcionario designado a partir de la fecha considera que existe alguna causal de inhabilidad,
incompatibilidad, incapacidad y/o conflicto de interés que impida el normal desarrollo de la presente
designación, deberá manifestarlo por escrito dentro de los tres (3) días siguientes al presente
memorando. 

Finalmente, el ejercicio de la supervisión inicia a partir de la comunicación escrita y/o electrónica de
la designación y se extenderá hasta la liquidación y/o el vencimiento de las garantías exigidas en el
contrato o convenio, momento en el cual se procederá con el cierre del expediente.

Atentamente,
 

Shadia Sabah Muyir Darwych

Subdirector Técnico

Anexos:

Nombre Anexo: ORDEN DE COMPRA 142496.pdf

RP 70825 REGION 10.pdf

ACTA APROBACION GARANTIAS FIRMADA.pdf

Adriana Lucia Riobo Hernandez - GIT GESTIÓN PRE CONTRACTUALCopia:

Elaboró: Adriana Lucia Riobo Hernandez

Revisó: Juan Jose Gutierrez Ramirez
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